Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

Дума Хребтовского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2013. № 26

Хребтовское городское поселение

О внесении изменений в Положение

«Об оплате труда муниципальных служащих

Администрации Хребтовского

городского поселения, утвержденного решением

Думы Хребтовского городского поселения

№ 21 от 31.01.2013г.»

В соответствии с требованием Прокуратуры № 86-103-13 от 13.02.2013г. «Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов, Дума Хребтовского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в статьи 13 и 14 Положения «Об оплате труда муниципальных служащих Администрации Хребтовского городского поселения, изложив его в новой редакции:

«Статья 13.
Основания оказания муниципальному служащему материальной помощи и выплаты единовременной премии за счет экономии фонда оплаты труда.
Экономия фонда оплаты труда муниципальных служащих используется для оказания им материальной помощи, в том числе на частичное возмещение расходов в связи со смертью супруги (супруга), родителей, детей, с необходимостью дорогостоящего лечения, свыше 10000 (десяти тысяч) рублей и приобретения дорогостоящих лекарств, стоимостью свыше 2000 (двух тысяч) рублей, с ущербом от стихийных бедствий и автогенных катастроф, краж личного жизненно важного имущества в крупных размерах,  свыше 100 000 (ста тысяч) рублей, на выплаты близким родственникам умершего муниципального служащего, муниципальному служащему в случае длительной утраты трудоспособности или осуществления ухода за больным родственником в течение длительного периода времени (более 3 недель), в связи выходом муниципального служащего на пенсию, а также для выплаты им единовременных премий, в том числе за исполнение заданий особой важности и сложности, за продолжительную и безупречную службу, в связи с юбилейными датами со дня рождения (50, 60 лет), с юбилейными датами службы (10, 15, 20 лет службы и т.д.).

       Статья 14.
Размеры материальной помощи и единовременной премии

Размеры материальной помощи и единовременной премии устанавливаются в размере двух должностных окладов.

2. Контроль за исполнением возложить на специалиста по бюджетному планированию И.А.Копосову.

Глава Хребтовского

городского  поселения                                                     Н. Ф. Рыбалко